
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 12 stycznia 2024 r.

Poz. 4

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 12 stycznia 2024 r.

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Ministra Sprawiedliwości do spraw Ochrony Praw Konsumenta

 Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195, 
1234 i 1641) zarządza się, co następuje: 

 § 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Sprawiedliwości do spraw Ochrony Praw Konsumenta, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

 § 2. Na Pełnomocnika powołuje się Panią dr Anetę Wiewiórowską-Domagalską.

 § 3. Pełnomocnika powołuje i odwołuje Minister Sprawiedliwości, zwany dalej „Ministrem”.

 § 4. Do zadań Pełnomocnika należy: 
  1) monitorowanie wdrażania dyrektyw wydanych przez instytucje Unii Europejskiej dotyczących ochrony praw konsumenta;
  2) analizowanie i proponowanie rozwiązań legislacyjnych i pozalegislacyjnych dotyczących ochrony praw konsumenta;
  3)  analizowanie i proponowanie rozwiązań legislacyjnych i pozalegislacyjnych mających na celu poprawę efektywności działania sądów 

w sprawach dotyczących umów kredytu denominowanego lub indeksowanego do walut obcych;
  4) współpraca w zakresie ochrony praw konsumenta z samorządami zawodowymi;
  5)  współpraca w zakresie ochrony praw konsumenta z jednostkami organizacyjnymi podległymi Ministrowi Sprawiedliwości lub 

przez niego nadzorowanymi, w szczególności z Krajową Szkołą Sądownictwa i Prokuratury z siedzibą w Krakowie oraz Instytutem 
Wymiaru Sprawiedliwości z siedzibą w Warszawie;

  6)  przygotowywanie analiz w zakresie ochrony praw konsumenta w odniesieniu do prezydencji Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie 
Unii Europejskiej;

  7)  weryfikowanie stanowiska Ministra Sprawiedliwości dotyczącego postępowań przed Trybunałem Sprawiedliwości Unii Europejskiej 
w sprawach z zakresu praw konsumentów;

  8)  współpraca z instytucjami państwowymi oraz samorządu terytorialnego działającymi w zakresie ochrony praw konsumentów,  
w szczególności powiatowymi (miejskimi) rzecznikami praw konsumentów, Rzecznikiem Finansowym, Urzędem Ochrony  
Konkurencji i Konsumentów i Komisją Nadzoru Finansowego;

  9) współpraca z organizacjami konsumenckimi.

 § 5. 1. Nadzór nad Pełnomocnikiem sprawuje Minister.
 2. Nadzór nad realizacją bieżących zadań Pełnomocnika Minister może powierzyć Sekretarzowi Stanu lub Podsekretarzowi Stanu 
w Ministerstwie. 

 § 6. Komórki organizacyjne Ministerstwa oraz jednostki podległe Ministrowi lub nadzorowane przez Ministra wspierają Pełnomocnika 
w realizacji powierzonych mu zadań, w szczególności przez udostępnianie mu informacji niezbędnych do realizacji jego zadań.

 § 7. 1. Pełnomocnik przedstawia Ministrowi półroczne sprawozdania ze swojej działalności.
 2. W przypadku powierzenia nadzoru, o którym mowa w § 5 ust. 2, sprawozdanie przed przedłożeniem Ministrowi wymaga akceptacji 
właściwego Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu w Ministerstwie.

 § 8. Obsługę organizacyjno-biurową Pełnomocnika zapewnia Departament Legislacyjny Prawa Cywilnego w Ministerstwie.

 § 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

             MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

           Adam Bodnar


		2024-01-12T16:58:58+0000




